
 
 

 

DECRETO N.º 42.938, DE 11/10/2022. 

 

 

SUBSTITUI E NOMEIA MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

DE ARACRUZ/ES (COMMA) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam substituídos e nomeados os membros do setor público, nos 

termos do art. 2º do Decreto n.º 25.474, de 31/01/2013, art. 2º do Decreto n.º 31.248, de 

14/06/2016 e art. 1º do Decreto n.º 32.626, de 18/04/2017, para composição do 

Conselho Municipal de Meio Ambiente de Aracruz/ES (COMMA), da seguinte forma: 

 

ICMBio – Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade 

Titular Fernando Pedro Marinho Repinaldo substitui Roberto Sforza 

Suplente Eleandro Batista de Oliveira substitui Janina Azevedo dos Santos 

 

Art. 2º Os serviços prestados pelos membros nomeados por força deste 

Decreto são considerados de relevância pública e sem ônus para os cofres públicos, não 

gerando quaisquer direitos ou vantagens pecuniárias. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

     

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de outubro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 380033003800380030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-10-11T15:56:03-0300




